Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 218 :: QUARTA, 18 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

18
/0

5/
20

22
 1

6:
42

:1
8

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0114/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 ...................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0115/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 ...................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0116/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 ...................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0117/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 ...................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0118/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 ...................... 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0119/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2021 ....... 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0120/2022 - REF.: DISPENSA Nº 008/2022 ........................................... 3

ERRATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2022 ................................................................................ 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0114/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0114/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - REGISTRO DE PREÇO
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa BIO
CENTRO LTDA, CNPJ nº 18.746.153/0001-48 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA,
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E OUTROS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 864.773,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil,
setecentos e setenta e três reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Ate 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura
do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 16 de maio
de 2022. SIGNATARIO: Secretária Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares Sousa
CONTRATANTE BIO CENTRO LTDA por seu representante leal o Sr. Evandro Leal de Abreu CONTRATADA, 17
de maio de 2022. Fernanda Soares Sousa – Secretário Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed7fa5304b6e94f944f5888b4d952d141cdfd53e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 218 :: QUARTA, 18 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

18
/0

5/
20

22
 1

6:
42

:1
8

P
ág

in
a

2
de

 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0115/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0115/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - REGISTRO DE PREÇO
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa G
B DE PAULA & CIA LTDA, CNPJ nº 20.232.764/0001-10 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E OUTROS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 276.552,00 (duzentos e setenta e seis
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Ate 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura
do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 16 de maio
de 2022. SIGNATARIO: Secretária Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares Sousa
CONTRATANTE G B DE PAULA & CIA LTDA por seu representante leal o Sr. Gustavo Brito de Paula
CONTRATADA, 17 de maio de 2022. Fernanda Soares Sousa – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0116/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0116/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - REGISTRO DE PREÇO
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa P
FACUNDO NETO - ME, CNPJ nº 35.170.356/0001-58 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA,
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E OUTROS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 140.940,00 (cento e quarenta mil, novecentos e
quarenta reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS
3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Ate 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura do contrato - BASE
LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2022.
SIGNATARIO: Secretária Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares Sousa
CONTRATANTE P FACUNDO NETO - ME por seu representante leal o Sr. Paulo Facundo Neto CONTRATADA,
17 de maio de 2022. Fernanda Soares Sousa – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0117/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0117/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - REGISTRO DE PREÇO
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa M.
A. MILHOMEM, CNPJ nº 34.751.857/0001-65 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA,
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E OUTROS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 208.978,35 (duzentos e oito mil, novecentos e setenta
e oito reais, trinta e cinco centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Ate 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura
do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 16 de maio
de 2022. SIGNATARIO: Secretária Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares Sousa
CONTRATANTE M. A. MILHOMEM por seu representante leal o Sr. Misael Assunção Milhomem CONTRATADA,
17 de maio de 2022. Fernanda Soares Sousa – Secretário Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed7fa5304b6e94f944f5888b4d952d141cdfd53e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 218 :: QUARTA, 18 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

18
/0

5/
20

22
 1

6:
42

:1
8

P
ág

in
a

3
de

 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0118/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0118/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - REGISTRO DE PREÇO
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa VL
LABORATORIO LTDA - ME, CNPJ nº 27.229.623/0001-97 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E OUTROS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 239.801,30 (duzentos e trinta e nove
mil, oitocentos e um reais, trinta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Ate 31 de dezembro de 2022 - contado da assinatura
do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 16 de maio
de 2022. SIGNATARIO: Secretária Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares Sousa
CONTRATANTE VL LABORATORIO LTDA - ME por seu representante leal o Sr. Vinicius Muniz Praseres
CONTRATADA, 17 de maio de 2022. Fernanda Soares Sousa – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0119/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0119/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2021 – REGISTRO DE
PREÇO – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 00.795.813/0001-15 estabelecida
na Rua Urbano Santos, N° 50, Centro – São Raimundo das Mangabeiras/MA - VALOR GLOBAL: R$ 5.417.875,20
(cinco milhões, quatrocentos e dezessete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0036.2089.0000 - AÇÕES DE COMBATE A COVID-19 - 10.122.0036.2089.0000 -
AÇÕES DE COMBATE AO COVID – 19 - 10.122.0036.2089.0000 - AÇÕES DE COMBATE A COVID-19 -
10.301.0026.2043.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS - 10.301.0026.2044.0000 - MANUT. DO PAB FIXO
- 10.301.0026.2046.0000 - MANUT. DO PROGRAMA SAUDE BUCAL – SB - 10.301.0026.2048.0000 - MANUT. DO
PROG. DE MELHORES DO ACESSO E QUALIDADE – PMAQ - 10.301.0030.2051.0000 - MANUT. DO PROG. DE
ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA - 10.302.0026.2072.0000 - AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR - 10.304.0029.2050.0000 - MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA EM SAÚDE
- 10.304.0029.2071.0000 - MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIA - 10.301.0002.2039.0000 - MANUT.
DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022 -
contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA
ASSINATURA: 13 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal
Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE, ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP por seu
representante leal Sr. Aleandro Gonçalves Passarinho CONTRATADA, 18 de maio de 2022. Fernanda Soares de
Souza – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0120/2022 - REF.: DISPENSA Nº 008/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0120/2022 - REF.: DISPENSA Nº 008/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
049/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE  e a empresa ENETECH INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI, CNPJ nº 19.270.824/0001-
00 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de fornecimento de material e montagem de subestação
aérea 75kva 34.500/380/220v na Unidade M. de Saúde Otavio Lima de Arruda – Formosa da Serra Negra/MA -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed7fa5304b6e94f944f5888b4d952d141cdfd53e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 218 :: QUARTA, 18 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

18
/0

5/
20

22
 1

6:
42

:1
8

P
ág

in
a

4
de

 5

VALOR GLOBAL: R$ 62.589,75 (sessenta e dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais, setenta e cinco centavos) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0027.1040.0000 - CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNIDADE
HOSPITALAR  - 4.4.90.51.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) dias - BASE LEGAL: art. 75 da Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021 – SIGNATÁRIOS: FERNANDA SOARES DE SOUZA – Secretária Municipal de
Saúde de Formosa da Serra Negra/MA, pela CONTRATANTE e ENETECH INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI
pela CONTRATADA.

ERRATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2022

ERRATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2022 – O Município de Formosa da Serra Negra - MA, ONDE SE LE
- do tipo menor preço por item, LEIA SE – do tipo maior desconto. Formosa da Serra Negra/MA, 11 de maio de
2022. RICARDO PONTES SALES - Pregoeiro.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed7fa5304b6e94f944f5888b4d952d141cdfd53e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 218 :: QUARTA, 18 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

18
/0

5/
20

22
 1

6:
42

:1
8

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 18/05/2022 16:42:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed7fa5304b6e94f944f5888b4d952d141cdfd53e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://diariomunicipal.net.br
	2022-05-18T19:42:23+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO